
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

 Expediente Nº 0700 – 013710/18-000 

 

//// La Plata,  

 

 VISTO la propuesta del cronograma de parciales presentada por los coordinadores de los cursos 

de las materias del primero, segundo, tercero y cuarto semestre del CIBEX.  

el despacho de la Comisión Asesora de Enseñanza y Seguimiento a fojas 1, 

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS EN USO DE SUS ATRIBUCIONES 

RESUELVE 

(Ad-Referéndum del HCD) 

 

1ro. – INCORPORAR y APROBAR al actual cronograma de parciales de CIBEX para el 

primero, segundo, tercero y cuarto semestre del CIBEX. Las fechas propuestas como ANEXO I 

pasan a formar parte de la presente Resolución. 

2do. – REGISTRESE por Mesa de Entradas y Archivo. REMITASE copia a conocimiento de los 

Departamentos que integran la Facultad, a la Secretaría de Asuntos Estudiantiles, a la Dirección 

Área de Enseñanza y al CEFCE. PASE a los Departamentos de Física, Matemática y Química y 

por su intermedio a los coordinadores de las materias. PUBLIQUESE en la página web de la 

Facultad. Cumplido, VUELVA para su refrenda en HCD.. --------------------- ------------------ 

/SAE 

 

  Prof. Dr. Carlos María Naón 
  Decano 
 
 Prof. Dr. Francisco Speroni 
 Secretario de Asuntos Académicos  

 

RESOLUCIÓN:  

 

 

 



ANEXO I 

 

CIBEX 

 

FECHA 
FISICA 

I  

ANALISIS 

MATEMATICO 

II 

QUIMICA 

GENERAL  

ALGEBRA, 

CALCULO 

NUMERICO 

Y 

GEOMETRIA 

ANALITICA 

ANALISIS 

MATEMATICO 

I 

INTRODUCCION 

A LA QUIMICA 

1F-1P 03/05 08/05 28/04 05/05 19/05 12/05 

2F– 1P 15/05 18/05 02/06 23/05 09/06 02/06 

1F– 2P 03/07 26/06 30/06 04/07 07/07 30/06 

2F– 2P 11/07 06/07 14/07 11/07 31/07 14/07 

FLO 03/08 31/07 07/08 03/08 10/08 07/08 

 

 

FECHA FISICA II  BIOLOGÍA I 
QUIMICA 

INORGANICA  

ANALISIS DE 

DATOS 

1F-1P 19/05 02/05 07/05 20/04 

2F– 1P 02/06 31/05 28/05 11/05 

1F– 2P 28/06 21/06 25/06 30/06 

2F– 2P 13/07 04/07 06/07 10/07 

FLO 09/08 31/07 03/08 06/08 

 

 

 

 



ANEXO I 

 

FECHA 
QCA 

ANALITICA 

QCA 

ORGANICA I 
FISICOQUIMICA  

1F-1P 04/05 24/04 27/04 

2F– 1P 26/05 12/05 19/05 

1F– 2P 03/07 26/06 29/06 

2F– 2P 13/07 06/07 10/07 

FLO 06/08 30/07 02/08 

 

 


